SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GDTX LÊ QUÝ ĐÔN

Số:      /KH-GDTX LQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TP.Hồ Chí Minh, ngày    tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo Trung tâm, Trợ lý thanh

niên với học viên năm học 2024 -2025

I. MỤC TIÊU

Tạo cơ hội để đại diện học viên các lớp bày tỏ tâm tư, nguyện vọng, mong

muốn của mình trong quá trình học tập và rèn luyện tại Trung tâm. Các thầy cô

lãnh đạo lắng nghe nguyện vọng và giải đáp thắc mắc cho các em, đồng thời cung

cấp thêm các thông tin về những chủ trương, định hướng đổi mới và phát triển

của Trung tâm.

Những góp ý, sáng kiến của học viên có thể giúp Trung tâm đưa ra những

điều chỉnh kịp thời, phù hợp trong công tác quản lý.

Tạo kênh giao tiếp trực tiếp giữa Ban Giám đốc, Trợ lý thanh niên, và học

viên để lắng nghe ý kiến, nguyện vọng, và giải đáp thắc mắc.

Thúc đẩy sự gắn kết, tạo môi trường học tập và làm việc tích cực, thân thiện.

II. NỘI DUNG CHÍNH

1. Chủ đề đối thoại:

Trao đổi về quá trình học tập, sinh hoạt, và rèn luyện của học viên.

Giải đáp các vấn đề liên quan đến chính sách, quy định, và hỗ trợ học viên.

Lắng nghe ý kiến, góp ý cải tiến môi trường học tập và sinh hoạt.

2. Hình thức:

Tổ chức đối thoại trực tiếp

Thông qua giáo viên chủ nhiệm, hộp thư góp ý.

Khảo sát ý kiến trước buổi đối thoại để thu thập câu hỏi và đề xuất từ học

viên.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

Thời gian: 7g15 ngày 30 tháng 12 năm 2024.

Địa điểm: Phòng 2.4, Trung tâm GDTX Lê Quý Đôn.

Thành phần tham dự: Ban Giám đốc, Trợ lý TN, Ban cán sự lớp, Ban chấp

hành Chi đoàn Trung tâm

IV. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

2

Phần mở đầu: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, phát biểu khai mạc của

Ban Giám đốc.

Phần nội dung chính:

Ban Giám đốc, Trợ lý thanh nhiên trình bày về tình hình chung.

Giải đáp các câu hỏi từ phiếu khảo sát.

Đối thoại trực tiếp với học viên.

Phần kết thúc:

Ghi nhận ý kiến, đề xuất nổi bật.

Ban Giám đốc phát biểu kết luận và định hướng tiếp theo.

Cảm ơn và tuyên bố kết thúc chương trình.

VI. KẾT QUẢ MONG ĐỢI

Học viên cảm thấy được lắng nghe và thấu hiểu.

Ban Giám đốc và Trợ lý thanh niên có cơ sở để cải tiến quy trình quản lý,

hỗ trợ.

Xây dựng trường học hạnh phúc, giáo viên và học viên luôn rèn luyện tích

cực, hiệu quả hơn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa Ban Giám đốc, Trợ lý thanh

niên và học viên năm học 2024 – 2025 đề nghị bộ phận được đề cập tổ chức

triển khai thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch./.

Nơi nhận:

- GVCN thông báo cho lớp trưởng, lớp phó ;

- TLTN thông báo cho BCH Đoàn ;

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Trang cổng thông tin TT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lâm Minh Xuân Trường

		2024-12-26T12:16:27+0700

		2024-12-26T12:19:46+0700

		2024-12-26T13:09:17+0700

		2024-12-26T13:09:17+0700

		2024-12-26T13:09:17+0700